
 - 1 - 

USNESENÍ z 12. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 3. 2017 

 

UR/12/1/2017 Program 12. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 12. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 27. 3. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/12/2/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/12/3/2017 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 1. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 1. 2. 2017 
b) Zápis z 1. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 15. 2. 2017 
c) Usnesení z 1. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 28. 2. 2017 
d) Zápis z 1. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 6. 3. 2017 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/12/4/2017 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 2. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 



 - 2 - 

Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 15. 2. 2017 
b) Zápis z 1. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 16. 2. 2017 
c) Zápis z 1. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 2. 2017 
d) Zápis z 1. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 22. 2. 2017 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/12/5/2017 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 
č. 1 Nadregionální akce cestovního ruchu dle upravené Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkové 
organizaci zřizované Olomouckým krajem uvedené pod č. 1 v dotačním titulu 
č. 1 Nadregionální akce cestovního ruchu dle upravené Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 – Podpora 
rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovanými Olomouckým krajem uvedenými pod č. 6, 9 a 23 
v dotačním titulu č. 2 Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 3 – Podpora 
zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji dle 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 4 – Podpora 
cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava dle 
upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 5 – Podpora 
kinematografie v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava dle Přílohy 
č. 5 důvodové zprávy 



 - 3 - 

9. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 2 a 4 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

10. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené pro nesplnění 
podmínek pravidel dotačního titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu 
v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Dotačním programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2017, v dotačních titulech č. 1– 5 dle Přílohy č. 1– 5 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/58/2016 

12. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 11 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

13. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Dotačním programu na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2017, v dotačních titulech 
č. 1– 5 dle Přílohy č. 1– 5 důvodové zprávy 

14. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v Dotačním programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů 2017, v dotačních titulech č. 1– 5 dle Přílohy č. 1– 5 důvodové zprávy, 
ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením 
č. UZ/2/58/2016 

15. s o u h l a s í  s navýšením objemu finančních prostředků alokovaných na 
dotační titul č. 3 na částku 830 000 Kč 

16. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 4. 2017 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem žadatelů dle Přílohy č. 4 a č. 5 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy, schválit navýšení objemu finančních 
prostředků alokovaných na dotační titul č. 3 na částku 830 000 Kč, schválit 
poskytnutí dotací příjemcům dle Příloh č. 1–5 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle Příloh č. 1– 5 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením 
č. UZ/2/58/2016 a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje 
podepsat veřejnoprávní smlouvy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/12/6/2017 Schválení zapojení Olomouckého kraje do projektu Česko-
polská Hřebenovka – východní část 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 4 - 

2. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do projektu Česko-polská 
Hřebenovka – východní část 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/12/7/2017 Poskytnutí věcných darů – oficiální návštěva Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/12/8/2017 Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě „Kontejner energetické centrum 
(KEC)“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 
č. 2017/00200/OKŘ/DSM uzavřené dne 15. 2. 2017 pro akci „Kontejner 
energetické centrum (KEC)“ mezi Olomouckým krajem a firmou Zeppelin CZ 
s.r.o., se sídlem Lipová 72, Modletice, PSČ 251 70, IČ: 18627226 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 
č. 2017/00200/OKŘ/DSM uzavřené dne 15. 2. 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/12/9/2017 Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na realizaci 
akce „II/570 Slatinice – Olomouc“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2014/03298/OIEP/DSM ze dne 9. 1. 2015 na realizaci akce „II/570 Slatinice 
– Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a společností HBH Projekt spol. s r.o., 
se sídlem Brno, Kabátníkova 216/5, PSČ 60200, IČ: 44961944, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
ze dne 9. 1. 2015 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 



 - 5 - 

Bod programu: 2.2. 
 

UR/12/10/2017 Smlouvy o společném postupu zadavatelů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro 
zajištění realizace investiční akce „III/4436 Tovéř – Dolany“ mezi Olomouckým 
krajem a obcí Dolany, se sídlem Dolany 58, 783 16 Dolany, IČ: 00298808, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/12/11/2017 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované 
z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „II/446 
Uničov – Strukov“ dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Muzeum 
Komenského v Přerově – rekonstrukce budovy“ dle Přílohy č. 3 a Přílohy 
č. 4 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko a se 
zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 
spolufinancování projektu realizovaného v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko pro projekt „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Písečná – 
Nysa“ dle Přílohy č. 5 a Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt „Realizace energeticky úsporných opatření – Gymnázium 
J. Blahoslava a SŠ pedagogická Přerov“ dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt „Realizace energeticky úsporných opatření – SOŠ lesnická 
Šternberk“ dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 



 - 6 - 

UR/12/12/2017 Projekt „Domov seniorů Prostějov – modernizace sociálních 
zařízení“ – podání žádosti do dotačního programu MPSV ČR 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční podporu na projekt " Domov seniorů 
Prostějov – modernizace sociálních zařízení " dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit podání žádosti o finanční podporu k akci dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 3. 4. 2017 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o finanční podporu akce dle bodu 
2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/12/13/2017 Stažení projektových žádostí v oblasti dopravy z 1. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  stažení projektových žádostí „II/447 Strukov – Šternberk“ 
a „II/433 Prostějov – Mořice“ z výzvy č. 1 Vybrané úseky silnic II. a III. třídy 
Integrovaného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  ukončit administraci projektových žádostí dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 18. 4. 2017 

4. u k l á d á  upravit technické dokumentace „II/447 Strukov – Šternberk“ 
a „II/433 Prostějov – Mořice“ pro předložení projektových žádostí do výzvy 
č. 70 Vybrané úseky silnic II. a III. třídy – II Integrovaného regionálního 
operačního programu dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 18. 4. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.6. 
 

UR/12/14/2017 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „II/446, Uničov 



 - 7 - 

– Strukov“ uchazeče: SILNICE GROUP a.s., se sídlem Na Florenci 2116/15, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 62242105 – při posuzování nabídek 

3. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „II/446, Uničov – Strukov“ výsledné 
pořadí uchazečů: 
1. Doprastav, a.s. (Doprastav, a.s., organizační složka Praha), se sídlem 
Drieňová 27, Bratislava 826 56 (Praha 8, K Zahradnictví 13, PSČ 182 00), 
IČO: 31333320 (49281429), nabídková cena 83 999 450,87 Kč bez DPH 
2. Společnost M-Silnice a OHL ŽS, Uničov (M - SILNICE a.s. + OHL ŽS, a.s.), 
se sídlem Pardubice, Husova 1697, PSČ 530 03, IČ: 42196868, nabídková 
cena 87 199 137 Kč bez DPH 
3. Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČ: 26271303, nabídková cena 89 401 219,86 Kč bez DPH 
4. EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČ: 45274924, nabídková cena 89 898 038,12 Kč bez DPH 
5. STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, 
IČ: 60838744, nabídková cena 92 118 678,24 Kč bez DPH 
6. Porr a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
IČ: 43005560, nabídková cena 92 600 263 Kč bez DPH 
7. SWIETELSKY stavební s.r.o. (odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA), 
se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, 
IČ: 48035599, nabídková cena 94 800 000 Kč bez DPH 
8. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem 
Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501, IČO: 40233308, nabídková cena 
97 077 055,45 Kč bez DPH 
9. Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČ: 00014915, nabídková cena 97 385 153,15 Kč bez DPH 
10. Společnost Uničov (VÁHOSTAV - SK, a.s. + D.I.S., spol. s.r.o.), se sídlem 
Priemyselná 6, Bratislava 821 09, IČ: 31356648, nabídková cena 
99 125 915,21 Kč bez DPH 

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „II/446, 
Uničov – Strukov“, podané uchazečem Doprastav, a.s. (Doprastav, a.s., 
organizační složka Praha se sídlem Drieňová 27, Bratislava 826 56 (Praha 8, 
K Zahradnictví 13, PSČ 182 00), IČO: 31333320 (49281429), dle důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smluv na realizaci veřejné zakázky „II/446, Uničov – 
Strukov“, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 4 usnesení 

6. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Muzeum Komenského v Přerově – 
rekonstrukce budovy“ výsledné pořadí uchazečů: 
1. PTÁČEK – pozemní stavby, s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín I – Město, 
PSČ 752 01, IČO: 25896873, nabídková cena 34 245 211,34 Kč bez DPH 
2. OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Brno – Veveří PSČ, 602 00, 
IČ: 46342796, nabídková cena 34 394 019,65 Kč bez DPH 
3. PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Skopalova 2861/7, Přerov I – Město, 
PSČ 750 02, IČ: 27769585, nabídková cena 35 090 706,28 Kč bez DPH 
4. Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Tř. Kosmonautů 989/8, Olomouc 
– Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 25385551, nabídková cena 35 551 162,11 Kč 
bez DPH 

7. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Muzeum 



 - 8 - 

Komenského v Přerově – rekonstrukce budovy“, podané uchazečem PTÁČEK 
– pozemní stavby, s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín I – Město, PSČ 752 
01, IČO: 25896873, dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření smluv na realizaci veřejné zakázky „Muzeum 
Komenského v Přerově – rekonstrukce budovy“, mezi Olomouckým krajem 
a uchazečem dle bodu 7 usnesení 

9. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 – kotelna“ 
výsledné pořadí uchazečů: 
1. CERGOMONT s.r.o., se sídlem náměstí Sukova 1052/6, Blansko, PSČ 
678 01, IČ: 46993223, nabídková cena 5 863 900 Kč bez DPH 
2. EVČ s.r.o.., se sídlem Arnošta z Pardubic 676, Pardubice – Zelené 
Předměstí, PSČ 530 02, IČ: 13582275, nabídková cena 5 927 000 Kč bez DPH 
3. MARTECH HOLDING a.s., se sídlem Bří. Čapků 821, Uničov, PSČ 783 91, 
IČ: 25835289, nabídková cena 6 243 239 Kč bez DPH 
4. INTOP OLOMOUC CZ s.r.o, se sídlem Zengrova 38/1, Olomouc – Řepčín, 
PSČ 779 00, IČ: 25875868, nabídková cena 6 363 000 Kč bez DPH 
5. INSTOP, spol. s r.o., se sídlem Obchodní 16, Zlín – Slavičín, PSČ 763 21,  
IČ: 46994955, nabídková cena 6 595 600 Kč bez DPH 
6. BOSS montáže, s.r.o., se sídlem Družstevní 184, Bučovice – Vícemilice, 
PSČ 685 01, IČ: 27703118, nabídková cena 7 277 684 Kč bez DPH 
7. Jan Beneš, se sídlem náměstí Dukelská 130/3, Jeseník, PSČ 790 01, 
IČ: 40282295, nabídková cena 7 306 943 Kč bez DPH 

10. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, 
Dukelská 1240 – kotelna“, podané uchazečem CERGOMONT s.r.o., se sídlem 
náměstí Sukova 1052/6, Blansko, PSČ 678 01, IČ: 46993223, dle důvodové 
zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření smluv na realizaci veřejné zakázky „Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 
1240 – kotelna“, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 10 usnesení 

12. s c h v a l u j e  pro část 1 veřejné zakázky „Dodavatel kancelářských potřeb 
pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na období 2017–2018“ 
výsledné pořadí uchazečů: 
1. Eagle Eyes a.s., se sídlem Skalní 1088, Hranice, PSČ 753 01, 
IČ: 01502875, nabídková cena 610 837,90 Kč bez DPH 
2. Z + M Partner, spol. s.r.o., se sídlem Valchařská 3261/17, Ostrava – 
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 26843935, nabídková cena 636 956 Kč 
bez DPH    
3. MONIT plus, s. r. o., se sídlem náměstí Svobody 76/11, Brno, PSČ 602 00, 
IČ: 27687660, nabídková cena 647 920,03 Kč bez DPH   
4. KASPA papír, s.r.o., se sídlem Porážková 3147/68A, Ostrava – Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 26819449, nabídková cena 679 497,18 Kč bez DPH   
5. AVÍZO s.r.o., se sídlem Bezdrevská 769, Zliv, PSČ 373 44, IČ: 25181700, 
nabídková cena 777 133,23 Kč bez DPH 

13. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky části 1 veřejné zakázky 
„Dodavatel kancelářských potřeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace na období 2017–2018“, podané účastníkem Eagle Eyes a.s., se 



 - 9 - 

sídlem Skalní 1088, Hranice, PSČ 753 01, IČ: 01502875, nabídková cena 
610 837,90 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 1 veřejné zakázky 
„Dodavatel kancelářských potřeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace na období 2017– 2018“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle 
bodu 13 usnesení 

15. s c h v a l u j e  pro část 2 veřejné zakázky „Dodavatel kancelářských potřeb 
pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na období 2017–2018“ 
výsledné pořadí uchazečů: 
1. ASTRA kancelářské potřeby s.r.o., se sídlem Kosmonautů 670/68, Karviná – 
Ráj, PSČ 734 01, IČ: 27791661, nabídková cena 809 776,90 Kč bez DPH 
2. SMERO, spol. s. r. o., se sídlem Odbojářů 695, Rajhrad, PSČ 664 61, 
IČ: 25527886, nabídková cena 821 501,81 Kč bez DPH    
3. BÜROPROFI s.r.o., se sídlem Hlinská 456/2, České Budějovice, PSČ 
370 01, IČ: 62502034, nabídková cena 971 291,00 Kč bez DPH   
4. KASPA papír, s.r.o., se sídlem Porážková 3147/68A, Ostrava – Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 26819449, nabídková cena 1 173 475,46 Kč bez 
DPH   
5. Office Depot s.r.o. se sídlem Flortiánova 2461, Hostivice, PSČ 253 01, 
IČ: 64942503, nabídková cena 1 233 263,90 Kč bez DPH 

16. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky části 2 veřejné zakázky 
„Dodavatel kancelářských potřeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace na období 2017–2018“, podané účastníkem ASTRA kancelářské 
potřeby s.r.o., se sídlem Kosmonautů 670/68, Karviná – Ráj, PSČ 734 01, 
IČ: 27791661, nabídková cena 809 776,90 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

17. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 2 veřejné zakázky 
„Dodavatel kancelářských potřeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace na období 2017– 2018“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle 
bodu 16 usnesení 

18. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Centrální nákup originálního 
spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních zařízení“ 
výsledné pořadí uchazečů: 
1. C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Brno, PSČ 636 00, 
IČ: 27675645, nabídková cena 5 129 810 Kč bez DPH 
2. PREMO s.r.o., se sídlem nám. Svobody 284, Buchlovice, PSČ 753 01, 
IČ: 26251531, nabídková cena 5 140 801 Kč bez DPH    
3. Z + M Partner, spol. s.r.o., se sídlem Valchařská 3261/17, Ostrava – 
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 26843935, nabídková cena 5 298 690 Kč 
bez DPH 

19. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Centrální 
nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích 
a multifunkčních zařízení“, podané dodavatelem C SYSTEM CZ a.s., se sídlem 
Otakara Ševčíka 840/10, Brno, PSČ 636 00, IČ: 27675645, nabídková cena 
6 410 797,02 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

20. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Centrální 
nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích 
a multifunkčních zařízení“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 



 - 10 - 

19 usnesení 

21. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Dodavatel audiovizuální techniky pro 
Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace“ výsledné pořadí uchazečů: 
1. Computer System cz, s.r.o., se sídlem Werichova 658/23 Olomouc, 
PSČ 779 00, IČ: 26834979, nabídková cena 1 984 337 Kč bez DPH 
2. ENGEL s.r.o., se sídlem Mikšíčkova 44, Brno, PSČ 615 00, IČ: 46979727, 
nabídková cena 2 103 070,00 Kč bez DPH 
3. AV MEDIA, a.s., se sídlem Pražská 1335/63, Praha 10, PSČ 102 00, 
IČ: 48108375, nabídková cena 2 160 540 Kč bez DPH 
4. APPI CZ a.s., se sídlem Sazečská 645/12, Praha 10, PSČ 108 00, 
IČ: 24151505, nabídková cena 2 245 291 Kč bez DPH 
5. Colsys s.r.o., se sídlem Buštěhradská 109, Kladno – Dubí, PSČ 272 03, 
IČ: 14799634, nabídková cena 2 289 081 Kč bez DPH 

22. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dodavatel 
audiovizuální techniky pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace“, 
podané uchazečem Computer System cz, s.r.o., se sídlem Werichova 658/23 
Olomouc, PSČ 779 00, IČ: 26834979, nabídková cena 1 984 337 Kč, dle 
důvodové zprávy 

23. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Dodavatel 
audiovizuální techniky pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace“, 
mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 22 usnesení 

24. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Poskytování 
služby azylové domy pro muže a ženy pro cílovou skupinu osob bez přístřeší, 
osob v krizi ohrožených sociálním vyloučením na Hranicku“, podané 
uchazečem ELIM Hranice o. p. s., se sídlem Hranická 94, Hranice IV-
Drahotuše, 753 61 Hranice, IČ: 02159554, s nabídkovou cenou 5 526 256 Kč, 
dle důvodové zprávy 

25. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Poskytování 
služby azylové domy pro muže a ženy pro cílovou skupinu osob bez přístřeší, 
osob v krizi ohrožených sociálním vyloučením na Hranicku“ mezi Olomouckým 
krajem a uchazečem dle bodu 24 usnesení 

26. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Poskytování 
služby azylové domy pro osamělé rodiče s dětmi a rodiče s dětmi na 
přechodnou dobu pro osoby, bez přístřeší a osoby v krizi na území obce 
s rozšířenou působností Hranice“, podané uchazečem ELIM Hranice o. p. s., 
se sídlem Hranická 94, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice, IČ: 02159554, 
s nabídkovou cenou 3 624 192 Kč, dle důvodové zprávy 

27. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Poskytování 
služby azylové domy pro osamělé rodiče s dětmi a rodiče s dětmi na 
přechodnou dobu pro osoby, bez přístřeší a osoby v krizi na území obce 
s rozšířenou působností Hranice“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle 
bodu 26 usnesení 

28. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Poskytování 
služby podpora samostatného bydlení na Šumpersku pro osoby se zdravotním 
(převážně mentálním) a kombinovaným postižením“, podané uchazečem 



 - 11 - 

Centrum sociálních služeb Pomněnka, z.ú., se sídlem Šumavská 1915/13, 
787 01 Šumperk, IČ: 04775627, s nabídkovou cenou 1 879 181 Kč, dle 
důvodové zprávy 

29. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Poskytování 
služby podpora samostatného bydlení na Šumpersku pro osoby se zdravotním 
(převážně mentálním) a kombinovaným postižením“ mezi Olomouckým krajem 
a uchazečem dle bodu 28 usnesení 

30. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „II/447, 
Strukov – Šternberk“ uchazeče – HABAU CZ s.r.o., se sídlem Žižkova 
tř. 1321/1, České Budějovice, PSČ 370 01, IČ: 26068338, uchazeče-společná 
žádost více dodavatelů: Společnost Strukov – Šternberk (BERGER BOHEMIA 
a. s. a Berger Bau GmbH), zastoupená BERGER BOHEMIA a. s., se sídlem: 
Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČ: 45357269, a uchazeče - společná 
žádost více dodavatelů: Společnost Strukov – Šternberk (FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s. + ROBSTAV stavby k.s.) zastoupená  FIRESTA-
Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 
602 00 Brno, IČ: 25317628, z důvodu nesplnění kvalifikace 

31. s c h v a l u j e  zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele 
pro investiční akci „II/447, Strukov – Šternberk“ dle důvodové zprávy 

32. b e r e  n a  v ě d o m í  účastníky zadávacího řízení pro další účast v užším 
řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „II/449 křiž. II/366 – MÚK 
Unčovice“ dle důvodové zprávy 

33. b e r e  n a  v ě d o m í  účastníky zadávacího řízení pro další účast v užším 
řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „II/448, Drahanovice – Olomouc“ 
dle důvodové zprávy 

34. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 5, 8, 11, 14, 17, 20, 23, 25, 27 
a 29 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.7. 
 

UR/12/15/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Obchodní akademie Prostějov, Palackého 18 – výměna osvětlení a PC sítě“ 
b) „Nákup osobních vozidel“ 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/8/16/2017, bod 3 h) ze dne 6. 2. 2017, 
dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Muzeum Komenského  
v Přerově – záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn“ 



 - 12 - 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/11/16/2017, bod 2) ze dne 6. 3. 2017, 
dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „SMN a.s. – o.z. 
Nemocnice Přerov – rekonstrukce odběrového střediska“ 

7. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro veřejné zakázky dle bodů 
2, 4 a 6 usnesení 

8. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodů 
2, 4 a 6  usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 18. 4. 2017 

9. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodů 2, 4 a 6 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.8. 
 

UR/12/16/2017 Výroční zpráva o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 
 

UR/12/17/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat části pozemku parc. č. 772/2 ost. pl. v k.ú. Řimice, obec Bílá 
Lhota o celkové výměře 1 071 m2, dle geometrického plánu č. 250-293/2016 
ze 23.11.2016 pozemky parc. č. 772/2 ost. pl. o výměře 742 m2 a parc. 
č. 772/7 ost. pl. o výměře 329 m2, v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 37 485 Kč, když 
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 772/2 ost. pl. o výměře 77 m2, 
dle geometrického plánu č. 250-293/2016 ze 23.11.2016 pozemek parc. 
č. 772/8 ost. pl. o výměře 77 m2, v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílá Lhota, IČ: 00298662. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 



 - 13 - 

práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č.  4961/3 ost. pl. o výměře cca 
37 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Přerov, IČ: 00301825. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/436 Přerov, ul. Kojetínská“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. odprodat pozemky parc. č. 1203/2 ost. pl. o výměře 474 m2, parc. 
č. 1203/7 ost. pl. o výměře 365 m2 a parc. č. 1203/8 ost. pl. o výměře 1 315 m2 
v k.ú. a obci Bochoř, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR–- 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, za kupní cenu v celkové výši 
588 560 Kč vč. 21% DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 706/3 ost.pl. o výměře 25 m2, 
parc. č. 772 ost.pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 705/7 ost. pl. o výměře 
2 000 m2, vše v k.ú. a obci Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraj, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČ: 00303313. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Chodník v obci Ruda nad Moravou“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2232/1 ost. pl. o výměře 
54 m2, dle geometrického plánu č. 1727 – 7/2017 ze dne 20. 2. 2017 pozemek 
parc. č. 2232/1 díl „c“ o výměře 54 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 2249 ost. pl. o celkové výměře 1 767 m2, části pozemků parc. č. 2232/1 ost. 
pl. o výměře 227 m2 a parc. č. 2233/3 ost. pl. o výměře 7 m2, dle 
geometrického plánu č. 1727 – 7/2017 ze dne 20. 2. 2017 pozemky parc. 
č. 2232/1 díl „a“ o výměře 227 m2 a parc. č. 2233/3 díl „b“ o výměře 7 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2311 ost. pl. o celkové výměře 
2 838 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Velká Bystřice, IČ: 00299651. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatně převést úsek silnice č. III/31524 v délce 0,677 km od 
UZ 1443A045 v km 0,000 (křižovatka se silnicí č. I/44H) po UZ 1443A136 
v km 0,677 (konec zaslepení) včetně pozemků parc. č. 1760/1 ost. pl. 1715 m2 
a parc. č. 1759/2 ost. pl. o výměře 5 520 m2 a úsek silnice  III/31524 v délce 
0,257 km od UZ 1443A136 v km 0,677 (konec zaslepení) po UZ 1443A138 
v km 0,934 (křižovatka se silnicí č. III/31524H) včetně pozemků parc. č. 1759/3 
ost. pl. o výměře 271 m2, parc. č. 1759/4 ost. pl. o výměře 2 723 m2, parc. 
č. 1759/6 ost. pl. o výměře 433 m2 a parc. č. 1771/28 ost. pl. o výměře 



 - 14 - 

1 124 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Zvole, IČ: 00303666. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí 
o vyřazení předmětných komunikací ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 50 ost. pl. o výměře 2 m2, 
parc. č. 215 ost. pl. o celkové výměře 65 m2 a parc. č. 367 ost. pl. o výměře 
13 m2, dle geometrického plánu č. 366-6/2016 ze dne 23. 11. 2016, pozemků 
parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 215/2 ost. pl. o výměře 35 m2, 
parc. č. 215/3 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 367/2 ost. pl. o výměře 13 m2, 
vše v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraj, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Mořice, 
IČ: 00288462. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1892/2 ost. pl. o celkové 
výměře 720 m2, dle geometrického plánu č. 1239-592/2016 ze dne 
8. 12. 2016, pozemky parc. č. 1892/35 ost. pl. o výměře 702 m2 a parc. 
č. 1892/36 ost. pl. o výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraj, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, IČ: 00635898. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2002/11 ost. pl. o výměře cca 
5 m2 v k.ú. Lošov, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Lošov, 
Liškovská – rekonstrukce komunikace“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 368 ost. pl. o celkové výměře 
546 m2 v k.ú. Žádlovice, obec Loštice a části pozemku parc. č. 2238/1 ost. pl. 
o celkové výměře 14 m2 v k.ú. a obci  Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Loštice, IČ: 00302945. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Výstavba 25-ti rodinných domů Na Pešti“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění města Loštice provést výše jmenovanou stavbu. 
2.12. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 522 ost. pl. o výměře 760 m2, 
dle geometrického plánu č. 895 – 87/2014 ze dne 5. 2. 2015 pozemek parc. 
č. 522/2 ost. pl. o výměře 760 m2, části pozemku parc. č. 515 ost. pl. o celkové 
výměře 2 074 m2, dle geometrického plánu č. 880 – 85/2014 ze dne 
14. 8. 2014 pozemky parc. č. 515/2 ost. pl. o výměře 2 m, parc. č. 515/3 ost. pl. 
o výměře 113 m2, parc. č. 515/4 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 515/5 ost. pl. 



 - 15 - 

o výměře 29 m2, parc. č. 515/6 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 515/7 ost. pl. 
o výměře 171 m2, parc. č. 515/8 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 846/1 ost. pl. 
o výměře 23 m2, parc. č. 846/3 ost. pl. o výměře 1 101 m2, parc. č. 846/9 ost. 
pl. o výměře 3 m2, parc. č. 846/12 ost. pl. o výměře 464 m2, parc. č. 846/25 
ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 846/33 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 846/35 
ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 846/36 ost. pl. o výměře 77 m2, vše v k.ú. 
a obci Dolní Studénky, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Dolní Studénky, IČ: 00635936. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.13. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 7058 ost. pl. o výměře 
12 214 m2 a část pozemku parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře 115 m2, dle 
geometrického plánu č. 2355 – 10/2017 ze dne 24. 2. 2017 pozemek parc. 
č. 7058/1 ost. pl. o výměře 12 214 m2, a dle geometrického plánu č. 2354 – 
9/2017 ze dne 24. 2. 2017 pozemek parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře 115 m2, 
vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, do vlastnictví města Kojetína, 
IČ: 00301370, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.14. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 775/1 ost. pl. o výměře cca 
25 m2 v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Chomoutov – Štěpánovská – přechod pro pěší“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.15. bezúplatně převést stavební objekt „SO 107 Polní cesty“ v části 
E a v části D2, vybudované jako součást investiční akce „II/150 – Čechy, 
Domaželice, Dřevohostice 1. etapa“, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do 
vlastnictví obce Domaželice, IČ: 00845132 
2.16. bezúplatně převést středový ostrůvek vybudovaný v rámci stavebního 
objektu „SO 101 Okružní křižovatka“, dále 5 ks uličních vpustí vč. košů na 
bahno a kanalizačních přípojek vybudovaných v rámci stavebního objektu 
„SO 104 Úprava příjezdové komunikace k Makru“, dále 2 ks uličních vpustí 
vč. košů na bahno a kanalizačních přípojek vybudovaných v rámci stavebního 
objektu „SO 111 Vjezd do prodejního areálu“, dále dešťovou kanalizaci 
vybudovanou v rámci stavebního objektu „SO 301 Dešťová kanalizace“, dále 
veřejné osvětlení vybudované v rámci stavebního objektu „SO 451 Veřejné 
osvětlení“, dále chodník vybudovaný v rámci stavebního objektu 
„SO 121 Úprava stávajícího chodníku“ a dále chodník vybudovaný v rámci 
stavebního objektu „SO 121.1 Rampa“, vše jako součást investiční akce 
„III/44317 Velká Bystřice – okružní křižovatka“ dle důvodové zprávy, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Velká Bystřice, 
IČ: 00299651 
2.17. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1412 ost. pl. o výměře 2 m2 a části 
pozemku parc. č. 967 ost. pl. o celkové výměře 198 m2, dle geometrického 
plánu č. 878-135/2015 ze dne 6. 9. 2016 díl „a“ o výměře 3 m2 a díl „d“ 



 - 16 - 

o výměře 107 m2, sloučených do pozemku parc. č. 219/1 ost. pl. o celkové 
výměře 11.956 m2, díl „j“ o výměře 1 m2 a díl „m“ o výměře 39 m2, sloučených 
do pozemku parc. č. 840 ost. pl. o celkové výměře 431 m2, díl „o“ o výměře 
43 m2, sloučený do pozemku parc. č. 841 ost. pl. o celkové výměře 739 m2 
a díl „f“ o výměře 5 m2, sloučený do pozemku 903/2 ost. pl. o celkové výměře 
83 m2, vše v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČ: 00298794. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   
2.18. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1676/1 ost. pl. o výměře 
280 m2, dle geometrického plánu č. 236-4/2017 ze dne 6. 2. 2017 díl 
„a+c+e+g“ o výměře 280 m2, sloučený do pozemku parc. č. 1594/1 ost. pl. 
o celkové výměře 8.312 m2, vše v k.ú. Véska u Olomouce, obec Dolany 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dolany, IČ: 00298808. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 
2. 18. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 18. 4. 2017 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2. 1. – 2. 18. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 18. 4. 2017 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/12/18/2017 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k částem pozemků parc. č. 95/6 a parc. č. st. 1179, oba v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, spočívajícího v právu umístění, zřízení 
a provozování vedení telekomunikačních kabelů a rozvaděče CETIN na 
(v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné 
pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním 
tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného 
břemene a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
IČ: 04084063, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva 
o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
ukončení stavebních prací na stavbě „VPIC Olomouc, ŠPŠS, rozšíření 
učeben“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu ve výši 100 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí 
oprávněný uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene. Veškeré 



 - 17 - 

náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu 
do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/12/19/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit část materiálu, týkající se bodu 3. a 4., na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/22/2009, bod 
2. 1., ze dne 11. 12. 2009 ve věci schválení odprodeje nemovitostí v k.ú. a obci 
Týn nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Muzea 
Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. z důvodu změny výše kupní ceny dle aktuálního 
znaleckého posudku 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odprodej pozemků parc. č. st. 385/1 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 6 m2 a parc. č. st. 385/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2, 
oba v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, včetně všech jejich součástí a příslušenství, 
zejména včetně budovy bez č.p./č.e., tech. vybavenost (trafostanice DTS 
PR_3317 Hrad Helfštýn), včetně kobkové trafostanice 100 kVA, a kabelové 
vedení NN a kabelové vedení VN, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Muzea Komenského 
v Přerově, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. za kupní cenu ve výši 580 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 7 922 Kč, a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. p o z a s t a v u j e  odprodej pozemku parc. č. 192 zast. pl. o výměře 414 m2, 
jehož součástí je stavba, Moravský Beroun, č.p. 593, bytový dům, a části 
pozemku parc. č. 193/1 ost. pl. o výměře 2 681 m2, dle geometrického plánu 
č. 1323 – 308/2015 pozemek parc. č. 193/4 ost. pl. o výměře 2 681 m2, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, vše v k.ú. a obci Moravský Beroun, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje na dobu udržitelnosti projektu „OLÚ Paseka, 
prac. Moravský Beroun – vybudování plynových kotelen“ 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/12/20/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 18 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/24/2016, bod 3.3., 
ze dne 19. 12. 2016, ve věci odkoupení pozemku v k.ú. a obci Pňovice 
z vlastnictví pana Rudolfa Žufana do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, z důvodu odprodeje pozemku jinému zájemci 
3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/24/2016, bod 3.2., 
ze dne 19.12. 2016, ve věci odkoupení pozemků v k.ú. a obci Luká z vlastnictví 
obce Luká, IČ: 00299171, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, 
z důvodu změny podmínek odprodeje 
3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/15/2016, bod 
3.10., ze dne 24. 6. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, 
jejímž předmětem je budoucí odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Kralice na 
Hané z vlastnictví Jana Zatloukala do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu nezájmu vlastníka pozemku o uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. odkoupení pozemků parc. č. st. 15/3 zast. pl. o výměře 286 m2, parc. 
č. 129/2 zahrada o výměře 520 m2 a parc. č. 129/3 zahrada o výměře 24 m2, 
vše v k.ú. a obci Luká, vše z vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 83 000 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.2. odkoupení spoluvlastnických podílů (id.1/4) k pozemkům parc. č. 1566/1 
ost. pl. o výměře 628 m2 a parc. č. 1566/2 ost. pl. o výměře 96 m2, vše v k.ú. 
a obci Bochoř z vlastnictví Ing. Josefa Hříbka do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 9 737,50 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.3. odkoupení pozemků parc. č. 1518/3 ost. pl. o výměře 82 m2, parc. 
č. 1575/3 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 1575/5 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. 
č. 1575/10 vodní plocha o výměře 3 m2  a parc. č. 1575/13 ost. pl. o výměře 
2 m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše z vlastnictví společnosti SLEZAN 
Frýdek-Místek a. s., IČ: 45193371, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 10 890 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 



 - 19 - 

4.4. odkoupení pozemků parc. č. 209/55 ost. pl. o výměře 255 m2, parc. 
č. 209/56 ost. pl. o výměře 101m2 a parc. č. 209/57 ost. pl. o výměře 99 m2, 
vše v k.ú. Červená Lhota u Řimic, obec Bílá Lhota z vlastnictví pana Michala 
Kurilly do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 27 960 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.5. odkoupení části pozemku parc. č. 758/1 orná půda o výměře 104 m2, 
dle geometrického plánu č. 495-516/2016 ze dne 10. 5. 2016 pozemek parc. 
č. 758/3 ost. pl. o výměře 104 m2 v k.ú. a obci Bratrušov z vlastnictví pana 
Tomáše Solaře do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 17 670 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 471 ost. pl. o celkové výměře cca 4 m2 v k.ú. a obci Litovel 
mezi Římskokatolickou farností Litovel, IČ: 48770841, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „II/449 Unčovice - Litovel, II/449 a III/4498 
Litovel – okružní křižovatka“ kolaudována za podmínky, že pozemek nebo jeho 
část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/12/21/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod středového ostrůvku okružní křižovatky, vjezdových 
a výjezdových ostrůvků okružní křižovatky s přechody pro chodce 
a parkovacích stání, vybudovaných v rámci stavebního objektu 



 - 20 - 

„SO 101 Komunikace“, chodníků, vybudovaných v rámci stavebního objektu 
„SO 102.1 Chodníky“, nové kabelové trasy optického kabelu 48 vláken v délce 
99 m, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 410.1 Přeložka kabelů 
kamerového systému“ a veřejného osvětlení okružní křižovatky a přechodů pro 
chodce, vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 440.1 Veřejné 
osvětlení“, vše jako součást investiční akce „II/315 a III/31527 Zábřeh na 
Moravě - okružní křižovatka ul. Postřelmovská, Čsl. Armády“ z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, za podmínek 
dle důvodové zprávy  
3.2. bezúplatný převod chodníků, sjezdů a parkovacích pruhů, 
vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 134 - Chodníky, sjezdy, 
parkovací pruhy“ jako součást investiční akce „III/44621 Pňovice-průtah, silnice 
III. třídy“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Pňovice, 
IČ: 00635731, za podmínek dle důvodové zprávy  
3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 4106/1 ost. pl. o výměře 
2 044 m2, dle geometrického plánu č. 1623 – 587/2016 ze dne 6. 10. 2016 
pozemek parc. č. 4127/1 ost. pl. o výměře 2 044 m2, v k.ú. a obci Nový Malín, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nový Malín, IČ: 00303089. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2448/2, parc. č. 2448/3, parc. 
č. 2448/4, parc. č. 2448/5, parc. č. 2448/6, parc. č. 2448/7 a parc. č. 2448/8 
a částí pozemků parc. č. 389, parc. č. 391, parc. č. 392, parc. č. 393, parc. 
č. 394, parc. č. 395, parc. č. 396 dle geometrického plánu č. 6511-175/2015 ze 
dne 2. 11. 2015 pozemky parc. č. 389 díl „a“ o výměře 67 m2, parc. č. 389 díl 
„b“ o výměře 1 m2, parc. č. 391 díl „c“ o výměře 17m2, parc. č. 392 díl 
„d“ o výměře 44 m2, parc. č. 393 díl „e“ o výměře 52 m2, parc. č. 394 díl 
„f“ o výměře 12 m2, parc. č. 395 díl „g“ o výměře 9 m2, parc. č. 395 díl 
„h“ o výměře 20 m2 a parc. č. 396 díl „i“ o výměře 32 m2, vše v k.ú. a obci 
Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Jeseník, 
Komenského 281, do vlastnictví města Jeseníku, IČ: 00302724. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.  
3.5. bezúplatný převod  pozemků parc. č. 6768/13 ost. pl. o výměře 76 m2, 
parc. č. 6772/1 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 6822 ost. pl. o výměře 288 m2, 
parc. č. 6835/2 ost. pl. o výměře 520 m2 a pozemek parc. č. 6801 ost. pl. 
o výměře 198 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do 
vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 



 - 21 - 

UR/12/22/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 580/13 ost. pl. o výměře 197 m2 
v k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1367 ost. pl. a  parc. 
č. 1701 ost. pl., dle geometrického plánu č. 392-46/2014 ze dne 6. 10. 2014 
pozemky parc. č. 1367/2 ost. pl. o výměře 35 m2 a parc. č. 1701/2 ost. pl. 
o výměře 23 m2, vše v k.ú. Babice u Šternberka, obec Babice z vlastnictví 
obce Babice, IČ: 635260, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí úseku stavby stávající silnice I/35 v délce 2,748 km, od km 238,105 
provozního staničení k 1. 1. 2015 (směr 1 silnice I/35) v místě připojení 
stavebního objektu SO 120 Úprava stávající sil. I/35 v Křelově (II/635) stavby 
D35 3508.2 Křelov – Slavonín, 2. Etapa, na stávající silnici I/35, do km 240,853 
provozního staničení k 1. 1. 2015 (směr 1 silnice I/35) v okružní křižovatce 
u Globusu (uzlový bod 2422A218.01), včetně větví mimoúrovňové křižovatky 
se silnicí III/5709, a to v rozsahu cca 2,286 km pravého jízdního pásu (směru 
1) stávající směrově rozdělené silnice po stavební úpravě a rekultivaci levého 
jízdního pásu, provedeného v rámci stavby D35 3508.2 Křelov – Slavonín, 
2. etapa, a cca 0,462 km směrově rozdělené silnice mezi sjezdem na silnici 
II/635 a okružní křižovatkou u Globusu, a dále stavebního objektu 
SO 120 Úprava stávající sil. I/35 v Křelově (II/635) v délce 0,510 km, který 
propojuje stávající silnici I/35 se silnicí II/635, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, včetně všech pozemků pod převáděnou pozemní 
komunikací, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem 
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do šesti měsíců ode dne, kdy bude oběma 
smluvními stranami odsouhlasen návrh darovací smlouvy a budoucímu 
obdarovanému bude doručena písemná výzva k uzavření darovací smlouvy 
a za podmínek, že současně s předmětnou pozemní komunikací budou 
převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto 
pozemní komunikacemi a že stavebně-technický stav této pozemní 
komunikace bude v době jejího převodu do vlastnictví Olomouckého kraje 



 - 22 - 

odpovídat silnicím III. třídy, zejména provedením oprav a údržby a provedením 
obnovy vodorovného dopravního značení na celé trase převáděné předmětné 
komunikace včetně vodorovného dopravního značení. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět: 
4.1. žádosti paní Marie Fuskové o bezúplatný převod pozemku parc. 
č. 60/2 trvalý porost o výměře 44 m2 v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad 
Desnou z vlastnictví paní Marie Fuskové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu nepotřebnosti předmětné nemovitosti pro činnost Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
4.2. návrhu obce Šebetov na odkoupení pozemku parc. č. 1075 ost. pl. 
o výměře 4 986 m2 v k.ú. a obci Šebetov z vlastnictví obce Šebetov, 
IČ: 00281069, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené znaleckým posudkem z důvodu, že Olomoucký kraj realizuje 
vypořádání silničních pozemků s obcemi a městy na území kraje formou 
bezúplatných převodů 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/12/23/2017 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 600/1 ost. pl. o celkové 
výměře 259 m2, dle geometrického plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 
pozemek parc. č. 600/1  díl „b“ o výměře 101 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 311/1 ost.pl. o  celkové výměře 8 873 m2, pozemek parc. 
č. 600/1 díl „d“ o výměře 4 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 311/9 ost.pl. o celkové výměře 228 m2, pozemek parc. č. 600/1 díl 
„f“ o výměře 8 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 313 ost.pl. o celkové 
výměře 2 042 m2, pozemek parc. č. 600/3 ost.pl. o výměře 88 m2, pozemek 
parc. č. 600/1 díl „o“ o výměře 58 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 603 ost.pl. o celkové výměře 1 428 m2, vše v k.ú. a obci Tvorovice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Tvorovice, IČ: 00487872. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 



 - 23 - 

3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 6/4 ost.pl. o výměře 71 m2, dle 
geometrického plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 pozemek parc. 
č. 6/4 ost.pl., díl „g“ o výměře 71 m2, částí pozemku parc. č. 311/1 ost.pl. 
o výměře 55 m2, dle geometrického plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 
pozemek parc. č. 311/1 ost.pl., díly „h+j“ o celkové výměře 55 m2, části 
pozemku parc. č. 313 ost.pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 128-
2/2016 ze dne 7.  10.  2016 pozemek parc. č. 313 ost.pl., díl „j“ o výměře 
41 m2, části pozemku parc. č. 603 ost.pl. o výměře 97 m2, dle geometrického 
plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 pozemek parc. č. 603 ost.pl., díl 
„m“ o výměře 97 m2, části pozemku parc. č. 648 ost.pl. o výměře 1 m2, dle 
geometrického plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 pozemek parc. 
č. 648 ost.pl., díl „n“ o  výměře 1 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku 
parc. č. 600/1 ost. pl. o celkové výměře 22 320 m2, vše v k.ú. a obci Tvorovice, 
vše z vlastnictví obce Tvorovice, IČ: 00487872, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/12/24/2017 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání částí pozemků parc. 
č. 598/2 ostatní plocha, parc. č. 717/3 ostatní plocha, parc. č. 749/1 ostatní 
plocha, parc. č. 750 vodní plocha a parc. č. 752/1 ostatní plocha, vše v k.ú. 
a obci Černotín mezi Povodím Moravy, s.p. jako pronajímatelem 
a Olomouckým krajem jako uživatelem, na jejímž základě Olomoucký kraj 
uhradí Povodí Moravy, s.p. částku ve výši 31 442 Kč  
2.2. uzavření Dodatku č. 5 smlouvy o nájmu nemovitostí ze dne 6. 1. 2012 
mezi Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Prostějov, Mathonova 
291/1, PSČ 796 04, IČ: 27797660, jako nájemcem a Olomouckým krajem jako 
pronajímatelem, uvedeného v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s umístěním sídla Nadačního fondu zemědělského školství 
v Olomouci, IČ: 60800526, v budově č. p. 7, Klášterní Hradisko, obč. vyb., 
která je součástí pozemku parc. č. st. 12 zast. pl. o výměře 2 843 m2 v k.ú. 
Klášterní Hradisko, obec Olomouc, na adrese U Hradiska 4, 779 00 Olomouc 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.8. 
 

UR/12/25/2017 Vzorová smlouva na zpracování plánů péče o zvláště chráněná 
území 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 24 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vzorovou smlouvu na zpracování plánů péče o zvláště 
chráněná území – přírodní rezervace, přírodní památky, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, pro uzavírání smluv mezi Olomouckým krajem 
a zpracovateli plánů péče 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/12/26/2017 Program na podporu místních produktů 2017 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené pro nesplnění pravidel 
dotačního programu Program na podporu místních produktů 2017, dotačního 
titulu č. 1 Podpora regionálního značení s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 1 až 5 
v dotačním titulu č. 1 Podpora regionálního značení dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací všem příjemcům v dotačním titulu 
č. 2 Podpora farmářských trhů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
s pořadovými čísly 1 až 5 v dotačním titulu č. 1 Podpora regionálního značení 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/49/2016 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací se všemi 
příjemci v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením 
č. UZ/2/49/2016 

7. s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných peněžních prostředků z Programu na 
podporu místních produktů 2017, z dotačního titulu 2 Podpora farmářských trhů 
ve výši 46 980 Kč do dotačního programu Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2017, dotačního titulu 2 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace a zbývající volné finanční prostředky z Programu na 
podporu místních produktů 2017 z dotačního titulu 1 a z dotačního titulu 2 ve 
výši 104 219 Kč do dotačního programu Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2017, dotačního titulu 1 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce dle důvodové zprávy 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodů 5 a 6 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

9. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 



 - 25 - 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje Program 
na podporu místních produktů 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/12/27/2017 Program na podporu podnikání 2017 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele s pořadovým číslem 2 dle Přílohy 
č. 2 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 
170 000 Kč z Programu na podporu podnikání 2017, dotačního titulu 
č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele do Programu obnovy venkova, 
dotačního titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce a zbývající 
volné finanční prostředky ve výši 65 000 Kč z Programu na podporu podnikání 
2017 do dotačního titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele 
do dotačního titulu č. 1 Podpora soutěží propagujících podnikatele dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací všem příjemcům v dotačním titulu 
č. 1 Podpora soutěží propagujících podnikatele dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 
3 a 4 v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemci s pořadovým číslem 
1, v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací se všemi 
příjemci v dotačním titulu č. 1 Podpora soutěží propagujících podnikatele dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/48/2016 

8. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
s pořadovými čísly 3 a 4 v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro 
podnikatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/48/2016 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem s pořadovým číslem 1, v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství 
pro podnikatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/48/2016 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodů 7 a 8 usnesení 



 - 26 - 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

11. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 6 a 9 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace s příjemcem s pořadovým číslem 1 dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením 
č. UZ/2/48/2016, uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana 
podepsat smlouvy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/12/28/2017 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
podmínek pravidel dotačního programu Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2017, dotačního titulu č. 1 a č. 2 s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce a se seznamem náhradních žadatelů 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace a s náhradním žadatelem dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/50/2016 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací 
dokumentace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/50/2016 

7. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 - 27 - 

schválit poskytnutí dotací příjemcům dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy, 
schválit náhradní žadatele dle příloh č. 1 a č. 2, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle příloh 
č. 1 a č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/50/2016 a uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi 
hejtmana podepsat smlouvy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/12/29/2017 Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – 
vyhodnocení za rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 a č. 2 důvodové 
zprávy 

2. s o u h l a s í  se Zprávou o uplatňování Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje za rok 2016 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Zprávu o uplatňování Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje za rok 2016 dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/12/30/2017 Projekt „Nákup ekologického vozidla pro Krajský úřad 
Olomouckého kraje“ – schválení podání žádosti o podporu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Nákup ekologického 
vozidla pro Krajský úřad Olomouckého kraje“ do 13. výzvy Ministerstva 
životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR dle 
podmínek Národního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu dle bodu 2 usnesení 
v případě získání podpory z Ministerstva životního prostředí prostřednictvím 
Státního fondu životního prostředí ČR dle podmínek Národního programu 
Životní prostředí 

4. u k l á d á  zajistit podání žádosti o podporu projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 3. 4. 2017 



 - 28 - 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

6. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k případné opravě, doplnění a podpisu žádosti o podporu projektu dle 
bodu 2 usnesení podle požadavků poskytovatele podpory 

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
spolufinancování projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání 
podpory z Ministerstva životního prostředí prostřednictvím Státního fondu 
životního prostředí ČR dle podmínek Národního programu Životní prostředí 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/12/31/2017 Projekty v oblasti školství předkládané do Integrovaného 
regionálního operačního programu v rámci výzvy 
ITI Olomoucké aglomerace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „SŠZE Přerov – 
modernizace teoretické a odborné výuky“ do 66. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu v rámci Integrované teritoriální investice 
Olomoucké aglomerace dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Modernizace učeben, 
vybavení a vnitřní konektivity školy - Gymnázium Olomouc – Hejčín“ do 
66. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu v rámci 
Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Modernizace školních 
dílen jako centrum odborné přípravy – strojní část (Sigmundova střední škola 
strojírenská, Lutín)“ do 66. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu v rámci Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace dle 
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Modernizace školních 
dílen jako centrum odborné přípravy – stavební část (Sigmundova střední škola 
strojírenská, Lutín)“ do 66. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu v rámci Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace dle 
důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování schválených 
projektů dle bodů 2–5 usnesení v případě získání podpory z Integrovaného 
regionálního operačního programu 

7. u k l á d á  zajištění podání schválených žádosti o podporu projektů dle bodu 



 - 29 - 

2– 5 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 12. 6. 2017 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  schválené žádosti o podporu projektů dle bodu 2–5 
usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

9. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k případné opravě, doplnění a podpisu žádostí o podporu projektů 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu podle požadavků 
poskytovatele podpory dle bodu 2–5 usnesení 

10. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
spolufinancování a předfinancování projektů dle bodu 2–5 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování a předfinancování projektů v případě získání podpory 
z Integrovaného regionálního operačního programu dle bodů 2–5 usnesení 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/12/32/2017 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro organizace zřizované 
Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  posílení fondu investic z fondu rezervního dle bodu 
C) důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  použití fondu investic dle bodu C) a D) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 3. 4. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/12/33/2017 Plán oprav a investic za rok 2016 – úpravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu plánu oprav a investic za rok 2016 – dle skutečného 



 - 30 - 

stavu u příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, včetně 
použití prostředků fondu investic dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení úpravy plánu oprav 
a investic za rok 2016 dle skutečného stavu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 3. 4. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/12/34/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve 
výši 15 000 Kč od Města Litovel, do vlastnictví Domova pro seniory Červenka, 
příspěvkové organizace, který bude použit, k uspokojování kulturních 
a sociálních potřeb uživatelů sociální služby, dle bodu A důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí věcného daru – 
herního prvku WD Cheops v hodnotě 187 671 Kč od Spolku PROLOGOPAED, 
se sídlem tř. Svornosti 900/37, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČ: 26534738, do 
majetku Olomouckého kraje, do hospodaření Základní školy a Mateřské školy 
logopedické Olomouc, příspěvkové organizace, který bude umístěn v areálu 
příspěvkové organizace na třídě Svornosti 900/37, dle bodu B důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje vozidla Škoda 
Forman 135, RZ SUE 71 - 60, inventární číslo 64411008, svěřeného do 
hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola sociální péče a služeb, 
Zábřeh, nám. 8. května 2 formou ekologické likvidace s tím, že ekologickou 
likvidaci si zajistí příspěvková organizace, dle bodu C důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 3. 4. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/12/35/2017 Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu termínu pro předložení zprávy o činnosti rad pro 
kontrolu hospodaření za rok 2016 dle bodu 1) důvodové zprávy 



 - 31 - 

3. s c h v a l u j e  návrh na jmenování předsedy Rady pro kontrolu hospodaření 
Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, IČ: 00849197 dle bodu 
2) důvodové zprávy 

4. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování předsedy do Rady pro kontrolu 
hospodaření dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 18. 4. 2017 

5. z m o c ň u j e  3. náměstka hejtmana Olomouckého kraje Mgr. Dalibora 
Horáka k podpisu jmenovacího dekretu předsedy Rady pro kontrolu 
hospodaření dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/12/36/2017 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2017 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle důvodové zprávy a dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/37/2016 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/12/37/2017 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–
4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 



 - 32 - 

T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/12/38/2017 Talent Olomouckého kraje 2017 – vyhlášení veřejného příslibu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení veřejného příslibu v rámci realizace ocenění Talent 
Olomouckého kraje 2017 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení veřejného příslibu dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 18. 4. 2017 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/12/39/2017 Racionalizace školských příspěvkových organizací  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se sloučením Základní školy Kojetín, Sladovní 492 a Odborného 
učiliště, Křenovice 8, s účinností od 1. 7. 2017, s převedením všech práv, 
povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci Odborné učiliště 
a Základní školu, Křenovice, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit projekt sloučení školských příspěvkových organizací dle 
bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit sloučení školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/12/40/2017 Ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace    

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 33 - 

2. s o u h l a s í  s ukončením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
uzavřené mezi Olomouckým krajem a Liborem Gašparovičem, IČ: 48014630, 
Opletalova 364/1, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a Liborem Gašparovičem, IČ: 48014630, Opletalova 
364/1, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/12/41/2017 Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2017 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji 2017 dle důvodové zprávy a upravené Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem uvedeným pod 
č. 38, 142, 154, 162, 194, 199, 335 upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu podpory kultury v Olomouckém kraji 2017 dle upravené Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením 
č. UZ/2/35/2016 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci do částky 200 000 Kč 
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

7. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu kultury v Olomouckém kraji 2017 dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji 2017, dle důvodové zprávy a upravené Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v Programu podpory kultury v Olomouckém kraji 2017 dle upravené 



 - 34 - 

Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/35/2016 

10. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí žadatelů o dotaci, jejíž výše přesahuje 
částku 200 000 Kč, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 8 až 10 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací, jejichž výše přesahuje částku 200 000 Kč, 
příjemcům dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 9 usnesení, uložit náměstku hejtmana Mgr. 
Františku Jurovi smlouvy podepsat, nevyhovět žádostem žadatelů o dotaci, 
jejíž výše přesahuje částku 200 000 Kč, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/12/42/2017 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 – 
vyhodnocení dotačního titulu 2 Podpora sportovních akcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2017 – dotačním titulu 2 Podpora sportovních akcí, 
dle upravené důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 – dotačním 
titulu 2 Podpora sportovních akcí, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením 
č. UZ/2/34/2016 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci do částky 200 000 Kč 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2017 – dotačního titulu 2 Podpora sportovních akcí dle Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2017 – dotačním titulu 2 Podpora sportovních akcí, 



 - 35 - 

dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 – 
dotačním titulu 2 Podpora sportovních akcí, dle upravené Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. 
UZ/2/34/2016 

9. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele o dotaci, jejíž výše přesahuje 
částku 200 000 Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7–9 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací, příjemcům dle upravené Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 8 usnesení, uložit 
Mgr. Františku Jurovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat, nevyhovět 
žádosti žadatele o dotaci, jejíž výše přesahuje částku 200 000 Kč, dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy a vzít na vědomí 
informaci o žádosti o dotaci, jejíž výše přesahuje částku 200 000 Kč, vyřazené 
pro nesplnění pravidel dotačního programu, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/12/43/2017 Smlouva o zajištění účasti na Hrách VIII. letní olympiády dětí 
a mládeže 2017   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zajištěním účasti sportovní výpravy Olomouckého kraje 
na Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže 2017 dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zajištění účasti na Hrách VIII. letní 
olympiády dětí a mládeže 2017 mezi Olomouckým krajem a Galant Brno, s.r.o., 
IČ: 25545931, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/12/44/2017 Zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 
na Šumpersku a Jesenicku, vzorová smlouva 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 36 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení odměny za zajištění lékařské pohotovostní služby 
v oboru zubní lékařství na Šumpersku a Jesenicku dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vzorovou Smlouvu na poskytování lékařské pohotovostní 
služby v oboru zubní lékařství ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavírání Smluv na poskytování lékařské pohotovostní služby 
v oboru zubní lékařství s jednotlivými poskytovateli na Šumpersku a Jesenicku 
ve znění dle upravené vzorové smlouvy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/12/45/2017 Cena hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním 
postižením za rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s udělením Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve 
prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2016 paní Ivaně Plíhalové 

3. u k l á d á  předložit návrh na udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za 
práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2016 Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob 
se zdravotním postižením za rok 2016 paní Ivaně Plíhalové 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/12/46/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace, dle bodu 
1 důvodové zprávy 

3. s t a n o v u j e  plat zástupkyni ředitelky příspěvkové organizace, dle bodu 
2 důvodové zprávy 



 - 37 - 

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
dle bodu 2 a 3 usnesení, administrativně zajistit naplnění usnesení dle bodu 
3 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 18. 4. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/12/47/2017 Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2017 – vyhodnocení I. etapy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  výjimku z pravidel dotačního programu u žadatele: 
Žadatel č. 57: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bludov, Nová dědina 506, 
789 61 Bludov, IČ: 64094804, Účel: reprezentace na mezinárodní soutěži (2 
družstva) – nákup dresů, sportovního oblečení pro mladé hasiče a ženy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s výjimkou z pravidel dotačního programu u žadatele: 
Žadatel č. 9: SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, 
Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc, IČ: 71164952, Účel: lektorné projektu 
Junior Univerzita 2017 – vzdělávání mladých záchranářů, pronájem autobusu 
(zajištění autobusové dopravy) pro zasloužilé hasiče, setkání představitelů 
Okresního sdružení hasičů Olomouckého kraje s vedením Olomouckého kraje 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
na akci právnickým osobám schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/54/2016 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
na celoroční činnost právnickým osobám schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/54/2016 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace SH ČMS – Okresní sdružení hasičů 
Olomouc, IČ: 65890132, ve výši 258 000 Kč, dle důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace SH ČMS – Krajské sdružení hasičů 
Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 418 000 Kč, dle důvodové zprávy 

10. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace SH ČMS – Okresní sdružení hasičů 
Šumperk, IČ: 62353284, ve výši 214 000 Kč, dle důvodové zprávy 

11. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 



 - 38 - 

smlouvy na celoroční činnost právnickým osobám schválené na zasedání 
Zastupitelstva dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/54/2016, dle bodu 7–9 
usnesení 

12. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 4. 2017 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit výjimku z pravidel dotačního programu u žadatele č. č. 9: SH ČMS – 
Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, schválit poskytnutí dotací 
příjemcům dle důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotací, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy na celoroční 
činnost právnickým osobám schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/54/2016, dle bodu 7–
9 usnesení a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, 
podepsat veřejnoprávní smlouvy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/12/48/2017 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových 
organizací: 
a) Školní jídelna Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace 
b) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4  
c) Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Lipník nad Bečvou, 
Havlíčkova 643 
d) Dětský domov a Školní jídelna, Přerov, Sušilova 25 
e) Základní umělecká škola Konice, Na Příhonech 425 

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací 
uvedených v bodu 2 tohoto usnesení o přijatých opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 3. 4. 2017 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana; Ing. Svatava Špalková, 

zástupce ředitele 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/12/49/2017 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 



 - 39 - 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Svatava 
Špalková, zástupce ředitele 

Bod programu: 14.2. 
 

UR/12/50/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/12/51/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu 
k 28. 2. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2017 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/12/52/2017 Výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. r u š í  výběrové řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Správy silnic 
Olomouckého kraje, p.o., IČ: 70960399, schválené usnesením UR/11/17/2017 
ze dne 6. 3. 2017 

3. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa 
ředitele/ředitelky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., IČ: 70960399, 
a schvaluje složení výběrové komise dle upravené důvodové zprávy 



 - 40 - 

4. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení výběrového řízení na obsazení 
místa ředitele/ředitelky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., IČ: 70960399, 
a jmenování výběrové komise dle upravené důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

   

V Olomouci dne 27. 3. 2017 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


